
名古屋鉄道健康保険組合保養所 利用案内 
 

 

【施設名称】  木曽のはなれ ～ 名古屋鉄道健康保険組合保養所 ～ 

 

【客室タイプ】 計８室（１階：４室、２階：４室） 全室バストイレ付 

（内訳） 洋 室（３名まで利用可）：４室（101・102・103・104号室） 

        和 室（５名まで利用可）：３室（201・202・203号室） 

        和洋室（７名まで利用可）：１室（204 号室） 

  ・アメニティ：リンスインシャンプー、ボディソープ、タオル、バスタオル、ドライヤー 

      ※部屋着（作務衣）、歯みがきセット、ヘアーアイロン、ベッドガードはフロントで貸出 

 

【館内設備】 

  ・大浴場：利用時間 チェックイン～22:00 （朝）6:00～チェックアウト 

  ・多目的室 利用時間 15:00～22:00  

    卓球台、折り畳み式テーブル付きスタッキングチェア、スクリーン、プロジェクター、マイク 

  ・ダイニング  コーヒーサーバー、ウォーターサーバー（給湯可）、電子レンジ 

          ※セルフサービスによるアルコール類・飲料の販売もあり 

  ・オープンデッキ ・ラウンジ ・キッズスペース 

 

【利用料金】（税込） 

区分 

料 金 表（税込） 

施設利用料 
食事料金 

合計 
朝食 夕食 

名鉄健保加入の 

被保険者・被扶養者 

3,080円 

（1,540円） 
770円 

2,750円 

（1,430円） 

6,600円 

（3,740円） 

上記以外 
4,180円 

（2,090円） 

7,700円 

（4,290円） 

 

 

※（ ）内は小人料金（満６才以上満 12才未満） 

満６才未満は無料。ただし、食事を必要とする場合は食事代のみご負担下さい 

※「区分」の適用は、「申込者」の属性に基づき判断します 

 

【利用時間】 チェックイン：15:00～ チェックアウト：～10:00  消灯時間：22:00 

       ご夕食利用：18:00から 19:00まで  ご朝食利用：8:00から 9:00まで 



 

【予約方法】 当健保ホームページに併設された専用の予約サイトで予約手配を行ってください 

     ※１回の利用につき、原則２部屋、２泊まででお願いします 

 

【支払方法】 利用料金は、保養所にて利用者が支払う 

     原則「キャッシュレス決済」となります（現金や請求書対応の方はご相談ください） 

     ※クレジットカード、各種ＰＡＹ、交通系ＩＣカード等に対応可能 

 

【申込受付期間】 ※新規、変更 

（１）名鉄健保加入の被保険者・被扶養者 

利用日の２か月前（63日前）から４日前まで 

（２）上記以外 

     利用日の１か月前（32日前）から４日前まで 

    ※４日前以降の予約変更は直接現地か名古屋鉄道健康保険組合へ電話で連絡 

 

【休業日】 毎週水曜日・木曜日 

      ※ GW、夏季、年末年始、祝日、及び研修・貸切利用等により変更有り 

        2025 年 1月以降は毎週火曜日・水曜日が基本の休業日となります 

 

【キャンセル料】（不課税）利用日の前日から発生します。 

  （前日キャンセルの場合） 大人１名につき：1,300 円 小人１名につき：700円 

  （当日キャンセルの場合） 大人１名につき：2,500 円 小人１名につき：1,300 円 

※「宿泊日」の変更、「夕食」のみの取り消しでも、キャンセル料の対象となります 

 前日及び当日のキャンセルは直接現地か名古屋鉄道健康保険組合へ電話で連絡 

 

【持ち込みについて】 飲食物の持ち込みは自由です。（各客室に小型冷蔵庫あり） 

  ※ 但し、持ち込んだ飲食物のゴミ、空き缶、空き瓶、ペットボトル等は各自お持ち帰り下さい 

 

【喫煙について】 館内はすべて禁煙です。玄関脇の喫煙所をご利用ください 

 

【問い合わせ先】 木曽のはなれ 0264-23-7307（9:00～20:00） 

         名古屋鉄道健康保険組合 保養所管理担当 052-626-5333（9:00～17:30） 

         メールアドレス：hokenjigyo-kenpo@nrr.meitetsu.co.jp   

                                       （2024.10.16） 
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